
 
SCHEMA TARIFFE SERVIZI EDUCATIVI ED ASSISTENZIALI  

RIVOLTI AI MINORI E CRITERI DI APPLICAZIONE 

 

 

Fascia di riferimento e valore ISEE 

FASCIA VALORE ISEE 

F1 Fino a € 5.000 

F2 Da € 5.001 a € 7.500 

F3 Da € 7.501 a € 11.000 

F4 Da € 11.001 a € 15.000 

F5 Oltre € 15.001 o senza ISEE 

F non residenti Valore di riferimento non previsto 

 

Refezione scolastica validità a.s. 2023/24 

FASCIA VALORE ISEE BUONO PASTO 

F1 Fino a € 5.000 € 1,45 

F2 Da € 5.001 a € 7.500 € 2,15 

F3 Da € 7.501 a € 11.000 € 3,05 

F4 Da € 11.001 a € 15.000 € 4,30 

F5 Oltre € 15.001 o senza ISEE € 4,90 

Non residenti € 5,45 

 

Pre scuola primaria validità a.s. 2023/24 

FASCIA VALORE ISEE PRE ANNUALE 

F1 Fino a € 5.000 € 178,00 

F2 Da € 5.001 a € 7.500 € 195,00 

F3 Da € 7.501 a € 11.000 € 213,00 

F4 Da € 11.001 a € 15.000 € 230,00 

F5 Oltre € 15.001 o senza ISEE € 247,00 

Non residenti € 333,00 

Per gli inserimenti che avverranno da gennaio il costo della retta verrà calcolato in base al mese 
d'inserimento. 
 

Post scuola primaria ed infanzia a.s. 2023/24 

FASCIA VALORE ISEE POST ANNUALE 

F1 Fino a € 5.000 € 230,00 

F2 Da € 5.001 a € 7.500 € 247,00 

F3 Da € 7.501 a € 11.000 € 264,00 

F4 Da € 11.001 a € 15.000 € 282,00 

F5 Oltre € 15.001 o senza ISEE € 299,00 

Non residenti € 448,00 

Per gli inserimenti che avverranno da gennaio il costo della retta verrà calcolato in base al mese 
d'inserimento. 



Centri Estivi infanzia validità anno 2023 

FASCIA VALORE ISEE RETTA SETTIMANALE 

F1 Fino a € 5.000 € 70,00 

F2 Da € 5.001 a € 7.500 € 75,00 

F3 Da € 7.501 a € 11.000 € 80,00 

F4 Da € 11.001 a € 15.000 € 85,00 

F5 Oltre € 15.001 o senza ISEE € 90,00 

Non residenti € 160,00 

 


